

GRAINAS a/s

Industrivej 9
7900 Nykøbing M

CVR-nr. 14 24 23 33

Årsrapporten for 2018



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 17/04 2019

Svend Erik Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	GRAINAS a/s Industrivej 9 7900 Nykøbing M
Telefon:	97 74 00 44
Hjemmeside:	www.grainwood.dk
CVR-nr.:	14 24 23 33
Regnskabsperiode:	1. januar - 31. december 2018
Stiftet:	20. juni 1990
Hjemsted:	Morsø
Bestyrelse	Hans Riisager Holst, formand Svend Erik Thomsen Jarl Toft Thomsen Kirsten Toft Thomsen Helene Toft Thomsen Frederik Stadel Thomsen
Direktion	Svend Erik Thomsen, direktør
Revision	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Ringvejen 63 7900 Nykøbing Mors

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er udvikling, projektering, salg, produktion, montage samt servicering af maskin-, og transportudstyr til håndtering af diverse materialer, herunder biobrændsel og affald fra træindustrien, tilsætningsprodukter i biogasanlæg, korn/mel og pilleprodukter i korn- og foderstofindustrien, samt alle former for bulkvarer.

Desuden er der udviklet et meget energi og miljøvenligt dampføringsanlæg, som kan genvinde 80% af den energi der anvendes til tørringen. Der kan tørres stort set alle former for faste materialer.

Maskinerne sælges både på det danske, og i stigende omfang på eksportmarkedet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.697.079, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.030.455.

Der er tale om en særdeles tilfredsstillende udvikling i både omsætning og resultat.

Som led i påbegyndt generationsskifte, er der i regnskabsåret udloddet kr. 3.700.000.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		6.867.004	3.788.119
Personaleomkostninger	1	-3.462.557	-2.996.993
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.404.447	791.126
Afskrivninger		-1.216.883	-323.160
Resultat før finansielle poster		2.187.564	467.966
Finansielle indtægter	2	25.159	25.782
Finansielle omkostninger	3	-32.206	-27.241
Resultat før skat		2.180.517	466.507
Skat af årets resultat		-483.438	-107.689
Årets resultat		1.697.079	358.818
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		3.700.000	0
Overført resultat		-2.002.921	358.818
		1.697.079	358.818

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		702.913	1.898.262
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		101.629	0
Indretning af lejede lokaler		300.176	0
Materielle anlægsaktiver		1.104.718	1.898.262
Anlægsaktiver i alt		1.104.718	1.898.262
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		2.035.538	1.542.745
Varebeholdninger		2.035.538	1.542.745
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.906.724	942.026
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		852.309	827.150
Andre tilgodehavender		137.172	4.500
Udskudt skatteaktiv		19.507	0
Periodeafgrænsningsposter		20.000	20.000
Tilgodehavender		3.935.712	1.793.676
Likvide beholdninger		959.776	1.364.834
Omsætningsaktiver i alt		6.931.026	4.701.255
Aktiver i alt		8.035.744	6.599.517

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.530.455	4.533.376
Egenkapital	4	3.030.455	5.033.376
Hensættelse til udskudt skat		0	179.341
Andre hensættelser		75.000	75.000
Hensatte forpligtelser i alt		75.000	254.341
Anden gæld		3.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		637.269	573.870
Gæld til tilknyttede virksomheder		206.337	95.863
Skyldigt sambeskatningsbidrag		682.286	92.290
Anden gæld		352.383	373.426
Periodeafgrænsningsposter		52.014	176.351
Kortfristede gældsforpligtelser		1.930.289	1.311.800
Gældsforpligtelser i alt		4.930.289	1.311.800
Passiver i alt		8.035.744	6.599.517
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	2018	2017		
	kr.	kr.		
1 Personalemkostninger				
Lønninger	2.942.716	2.469.675		
Pensioner	262.220	274.346		
Andre omkostninger til social sikring	120.741	106.162		
Andre personaleomkostninger	136.880	146.810		
	<u>3.462.557</u>	<u>2.996.993</u>		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>		
 2 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	25.159	25.782		
	<u>25.159</u>	<u>25.782</u>		
 3 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	18.184	0		
Andre finansielle omkostninger	14.022	27.241		
	<u>32.206</u>	<u>27.241</u>		
 4 Egenkapital				
	Virksomheds-	Overført	Foreslået	
	kapital	resultat	ekstraordinært	
	kr.	kr.	udbytte	I alt
			kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	4.533.376	0	5.033.376
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-3.700.000	-3.700.000
Årets resultat	0	-2.002.921	3.700.000	1.697.079
Egenkapital 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>2.530.455</u>	<u>0</u>	<u>3.030.455</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018 kr.	Gæld 31. december 2018 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	0	3.000.000	0	3.000.000
	0	3.000.000	0	3.000.000

6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Thomsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i varelager, varedebitorer, driftsmidler og goodwill m.v. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Pantet udgør kr. 1.500.000.